Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSDB,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor  Alex Wingler Lucas,

Secretário Municipal de Saúde, que viabilize  em caráter

de urgência a CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE no bairro Paraíso, neste Município.

Justificativa:

A Unidade Básica de Saúde do bairro Paraíso funciona

atualmente em uma residência alugada de dois pavimentos

localizada  na  rua  Euclides  da  Cunha,  a  qual  possui

diversos  problemas  que  ensejam  várias  reclamações  da

comunidade, dentre eles podemos citar os seguintes:

*  O local  em que  a UBS  se encontra  é um  aclive

acentuado o que dificulta o acesso de idosos, de mães com

crianças de colo, pessoas com deficiência ou mobilidade

reduzida, etc;

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340031003400310039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

*  O  imóvel  não  possui  os  requisitos  de

acessibilidade  para  pessoas  com  deficiência/mobilidade

reduzida, conforme determina o artigo 11, da Lei Federal

nº 10.098/2000;

* O imóvel é alugado e a sua infraestrutura além de

não suportar a demanda atual também não se encontra em

boas condições para atender as necessidades de uma UBS;

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 25 de novembro de 2021.

Evandro Miranda (Vandinho da Padaria)
Vereador – PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340031003400310039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-11-25T12:41:13-0300